cumque latorem praefentium de difta Terra Bulgari fic extrahere,
' & ex-
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& extrahi facere , onerare, & deferre praeditas Grani, & Hofdei
quantitates , ut fupra diGtum eft, infra ditum terminum libere,, &
licitt permittatis, fine aliquo contradiftionis obftaculo, vel noxia
novitate, licet in officio tunc officii praeditti expreflé continuatur,
Bladum non poffe, vel debere alibi onerari, nifi in Portibus Santti
Vincentii, atquae Vadae, quo non obftante volumus, praediéta
plenarie cum effetu fieri, ut merito commendari poffitis.

 Sigillatae funt fuprafcriptae Literac mandato diftorum Aantia-
norum quarto Idus Septembris .

Similes Literae conceflae funt fuprafcripto Domino Comiti
Bonifacio extrahendi de Terris Guardiftalli, & Cafalis Staria Centum
Grani, & illa onerandi apud Cecinam, feu Vadam hinc ad unum
Menfem proxime venturum.

Sigillatae funt fuprafcriptae Literae mandato fuprafcnptorum
Antxauorum oftavo Kal. Otobris.

c. Simon Fabbrini Minifter Archivii
Palatii Civit, Florent.

,: NUM. VIIL

Provvifiene della- Republblica di Pifa circa i Naufragii, che feguivano
a Motrone fino a Caftiglionc della Pefcasa.

Die 28. Iunii 1769.

FIdes per me infrafcriptum qualiter in volumine Statutorum Ci-
vitatis Pifarum , originaliter exiftente in Archivio Palatit Civi-
tatis Florentiae inter caetera apparet, & legitur a c."187: mfra-
fcripta Provifio fequentis tenoris vid.

- De rebus quae inveniuntur in Mari.

De avere fi quis in Mari invenerit, ita quod ducat 1llud ave-
re Mari propter aliquod periculum , & illud liberaverit tres par-
tes Domino five ei pro quo fuit caricatum-, vel eius heredn red-
dere teneantur, & quartam fibi retineat.

Exc:plmus Aurum, & Gemmas, & Perlas, & Balfamum. &
Mufcarum, & Ambram, & alia eiufdem praetii, de quibus in®
veator O&avam partem habeat Septcm vero partes Dommo five

 ei pro
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ei pro quo fuerit caricatum, vel eius heredi reddere compellatur,
de Argento autem Sextam partem retineat fibi, reliqum vero Do-
mino , five ei pro quo fuerit caricatum, vel eius heredi reflicuat.
Quod fi de avere alterius quod in fundo Maris fuerit propter ali-
quod periculum aliquis liberaverit de ferro groffo, & plumbo Tres
partes Domino., five ei pro quo fuerit caricatum, vel eius heredi
reddere teneatur, & ipfe Quartam fibi retineac. De Rame, & Stan-
no , & Acciario Domino five ei pro quo fuerit caricatum, vel eius
heredi Quinque partes reddere teneatur, & ipfe Sextam partem re-
tineat, de Auro vero, & Gemmis, & Perlis Trigefimam partem fi-
bi retineat, reliqum vero Domino reddat. De Argento de XX. par-
cibus Unam fibi retineat, reliquas vero Domino, five ei pro quo
fuerit caricatum, vel eius heredi reddere teneatur. De ceteris au-
tem rebus Oftavam partem fibi retineant, & reliquas Domino five
ei pro quo fuerit caricatum, vel eius heredi reddere teneatur. De
hiis vero rebus quae propter aliquod periculum in Litore Maris
inveniuntur Duodecimam partem fibi retineat, & reliquas Domino,
five ei pro quo. fuerit caricatum vel eius heredi reddere compel-
latur. Exceptis Argento, & Auro, & Gemmis, & Perlis de qui-..
bus in LiGore Maris inveniuntur ut fuprafcriptum eft de Argento
Trigefimam , de Auro autem, & Gemmis, & Perlis Quadragefimam
partem fibi retineat, & reliquas Domino five ei pro quo fuerit ca-
ricatum, vel eius heredi reddere teneatur.
v  (Gum ‘gés ab- inimicis captas vircute Hominum Civitatis, vel
Diftrius aliquando recuperari contingic, ne in eis recuperandis
nulla parte eis concefla, unde fint fegnores. Hac conftitutione fir-
mamus, ut omaes qui ab inimicis vel praedonibus Marinis antequam
ab eifdem in eorumdem diftri€tu fuerint difcaricatae eas abftulerint,
Tertiam partém pro premio facultatem habeant libere retinendi.
Reliqum vero illis quorum fuerint vel eorum heredibus reddere te-
neantur. Si-Navis perierit, & Homines eiufdem Navis de avere
Navis liberaverint, quod avere alterius fit, Vigefimam partem fibi
retineant, reliquas vero Domino reddere teneantur.

Quia non eft addenda innocenti afflio affili&io hac conftitu-
tione fancimus, ut fi contigerit aliquam Navem, vel lignum aliquo
cafu rumpi, vel frangi 4 Motrone, ufgue ad fauces Caflslionis Pifca-
riae, vel in aliqua parte vel loco, feu Infula noftri diftrictus quod
abfit ; Et navis, vel lignum aut bona praedi®ae navis, vel ligni ad
Terram a Mari reduta fuerint ut pro firacco, five naufragio do-
minus loci, vel alia perfona vel locus aliquid inde auferre non va-
leat. Ec fi aliquis ex eis aliquid abftulerit, feu acceperit ea, vel
id integre fine aliqua diminutione Domino cuius primo fuerat, vel

: ' ei pro
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ei pro quo caricata fuerine, vel cius heredi, vel alii legiptimae per-
fonae pro eo reflitcuere compellatur, & homines loci ubj ftraccus-
evenerit, vel circumftantes ecis teneantur, quod ﬁraccupa , feu nau~
fragium paffi fuerint preftare pro eorum fuccurfo, auxilium, & fa.
vorem quod poterunt cum eorum comoditate .

. Si. Fluminis vi res aliqua ducatur, quicumque eam de pericu--
lo liberaverit, quantum bonum, & aequum fuper ea re iudicanti
vifum fuerit exigere poffie.Si vero vi Fluminis, vel Maris tempe~
flate res aliqua in Terra fuerit akicuius illata , liceat Domino ipfiug
rei ipfam rem libere tollere fine contradiione Domini Terrae ¢
mendando damnum Domini Terrae Iudicis arbitrio,

~In quorym,

¢ Simon Fabbrini Minifter Archivii
Palatii Givitatis Floregtjae ,

Item :
Fides quod in fine eiufdem Voluminis Stacutorum Civitatis Pj-
farum pag. 268. t. apparet, & legitur prout infra . '
Conflitutio fuprafcripta confirmata fuit-in omnibus , & fingu-
lis in ea comprehenfis per ‘confilia opportuna celebrata Dominicae:
Incardattionis Anno MCCCLXXX. Ind. fexta, tertio Kalendas Mar-
tii. In quorum : ' -
¢. Simon Fabbrini Minifter Archivij
Palacii Civitatis Florentiae,

e —y - e

NUM. IX.
. H
Documento dell anwno 1310, effratto dalla Cancellevia 4 Volterra, ¢
citato dal Tronci fopra le Rapprefaglie presefe dalla Repubblica
di Pifa contro Volserra per un affronto Jatro ad yno
di Bolgheri mel Volterrano

IN aeterni Dei Nomine Amen. Ego Francifeus de Velletro Legum
Doftor. Affidens Domino Maffimo de Trebiis Pifano Poteftati in,
Cancellaria Pifani Comunis, notitiam facio qualiter Lemmus de
ulgari quondam Nucii conftitutus in mea praefentia petiit a me ut’
ex Officio meo fecundum formam Capituli Pifani Comunis loguentis de
Laufibus quod incipit . Si quis Pifanus Civis vel aliquis de” Diftr.lu
Pifano &v¢. contra Comune Vulterranum s & eius Diftri@uales, &
. C . homi-
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Homines, & Perfunas Comunis Vulterrarum, & eius fortiae, &
diftritys, & eorum cuiufque eorum bona Laufum, & Reprefaliam
cancederem ipfi Lemmo, vel eius Procuratori procuratorio nomi-
ne pro eo, d¢ Florenis Ducentis tredecim de Auro, & Libris Vi-
ginti una, & folidis quinque denariorum Pifanorum Florenorum,
& denarigrum quantitates dictus Lemmus dicic fo amififle in Con-
finibus Terre Querceti in loco dito le Moie diftri€tus Vulterrarum,
videlicet fubter Moias in quo loco captus fuit a quinque fchera-
niis , & malis Hominibus, & ab eifdem defpoliatus, & derobbatus
de di&is Denariorum, & Florenorum quantitatibus, cumque Pote-
ftas Capitaneus, Priores dued®cim defenfores, Confilium, & Co-
mune Civitatis Vulterrarum, & Homines ipfius Civitatis ex parte
Donminorum Simonis Domini Alberigi de Spuleto Maflimi de Tre-
biis de Campania Pifanorum Poteftatum Pepi de Ugoruggicri de Se-
nis Capitanei, & Anthianorum Pifani Populi bis Li@erss Pifani Co-
munis Sigillo Pifani Comumis munitis rogati fuerint, quas detulerunt
Chele Vitalis de Cappella Sanfti Bernabe, & Riftorus de Cappella
Sanéte Viviane Nuntii Pifani Comunis, conftituti Nuncii ad hoc
Officialibus fuprafcriptis Civitatis Vulterrarum, & ab eis ex parte
Pifani Comunis petitum, & inflanter poftulatum fuerit per Nuntios
anteditos ut predittas Florinorum, & denariorum.quantitates de-
robbatas placeret eis, & vellent: reftituere feu reflicui facere diéto
Lemmo vel Duccio quondam Bondonis de Bulgari eius Proguratori
procuratorio nomine prod eo vel faltem de pradictis fuprafcritto
Lemmo vel dito Duccio eius Procuratori procuratorio nomine prd
eo facere, & reddere vel fieri & reddi facere ius fummarium ab-
fque firepito Iudicii vel temposis protardatione, & Iuftitiz com--
pc{ementum aliquin contra ditum Comune , & Homines dicti Comu-
ris Vulterrarum, & bona Hominum difti Comunis & eius Comita-

wure

ey

jure fummario inde reddendo defifterent, & vifa etiam relatione
fafta a fuprafcriptis Nuntiis referentibus quod de praediétis nullam
reftitutionem habere potuerunt, & nullum ius five rattionem inde
eis facere voluerunt, & quod in ipfis partibus praedifta occafione
quilibet eorum permanfic per dies decem continuos petens, & quo-
tidie cum inftantia poftulans, nomine qud fupra, ut fuperius con-
tinetur, recepto quoque Sacramento ab ipfo Lemmo quod eidem
praedicte Florenorum quantitates ‘derobbarz fuerunt a fuprafcripeis
fuperius nominatis, & quod fuprafcriptas Florenorum, & denario-
rum quantitates recipére habét, & quod eis vel alteri Perfonz pgo
eo in totum, vel in parte exiftit minime de praédiltis fatisfatum:,
& quod occafione praedicta expendit & eum expendere oportuic Li-
bras Viginti denariorum Pifanorum minorum, laufum & Reprefaliam
di&to Lemmo contra Comune Vulterrarum, & eius diftrictuales, &
‘Homines ac Perfonas Comunis Vulterrarum, & eius forvie, & di-
ftrictus , & eorum, & cuiufque eorum bona , pro fupraferiptis Flo-
.renis & denariorum quantitatibus, quas recipere, & habere debet,
& habet STt T
rum mir
-mifla a 1
& ut fu
norum f
&us, &
eius fort
quantitat
muris ul
cellario |
thianoru
ftibus ad
cehtefim

c. 1
ritate [u
cellarie
cam formam redegi. : : : -

Praefens copia extralta fuit, ex fuo Originali in Membram
exarato, & in Archivio fecreto Communitatis Volaterrarum nua-
cupato =1l Camerotto = efiftenti, & in Capfula XXIII. intér caé-
teras Membradas adfervato, cum quo fa&ta de verbo ad verbum
-diligenti collatione concordare inveni falv. hac die XVI. Decembris
MDCCLXX. in qucrum ‘ ) »

Ego Benediftus Lami ‘Cancellarius diftae
Communitatis Volat. - - -
Ca NUM.
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NUM. x.

Supplica del Comune di Caftagneto per ottenere uno Shaffo di quel
che doveva alla Repubblica di Pifa.

Die 3. Julii 1769.

F Ides qualiter in quodam Fafciculo infcripto Confilia Senatus , &
, Credeatiae Com. Pif. originaliter exiftente in Archivio Pa-
Jatii Civitatis Florentiz inter cetera Pag. 26., & 27. apparet, &
legitur prout infrafcripta.

Item Confilium. Cum intellexeritis nunc coram vobis legi, &
explanari petitionem ipfis Dominis Antianis Pifani Populi exibitam
pro parte Communis Caftagneti, & Hominum ipfius Comunis pe-
teatium, quod folvendo LibrasSeptingentas vigintiquinque denario-
rum Pifanorum hinc ad tres menfes. proxime venturos liberentur,
& abfolvantur, & liberi, & exempti fint, & effe intelligantur a ce-
teris denariorum quantitatibus reftantibus folvi per ipfum Comu-
.ne Comuni Pifano. Et a pena quanti pluris quam ipfum Comu-
e incurrit, & de aliis, & fuper aliis in difta petitione contentis
cujus quidem petitionis tenor talis eft. i

Coram vobis Mag. Dominis Dominis Antianis Pifani Populi.

Pro Parte Comunis Caftagneti, & Univerfitatum Hominum , &
Perfonarum di&i Comunis cum reverentia exponitur, quod diGum
Comune, & Homines, & Perfone di&ti Comunis habent folvere Co-
muni Pifano Infrafcriptas denariorum quantitates pro infrafcri-
ptis Diritibus, & per infrafcriptis temporibus; Et quod ditum
Comune propter ipfius inhabilitatem folvendi incurrerent quan-
tum plus. Et quod diftz quantitates pro infrafcriptis diri&tibus
seftantes folvi alcendunt ad fummam Librarum Noningentarum fe-
ptuaginta quatuor Denariorum fex Denariorum Pifani, falvo jure
.Calculi; & quod diCtum Comune , & Homines, & Perfonz dicti Co-
munis {unt penitus omni dubitatione ceffante inhabiles ad diftas,
‘& infrafcriptas pecuniarum quantitates tam fimplices quam quan-
ti pluris integraliter per folvendas nunc veftre Dominationi Pat.,
.& utinam veritas rei minime proceffifiet, quod di¢tum Comune a
pluribus Annis citra triftes, & parvuas habuit recolletas blandi ; Et

ex

-
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ex hoc non potuerunt, nec poflunt oneribus tam impofitis, quam
imponendis plenarie refpondere; Quapropter Dominationi veftrz
placeat providere per modum de Jure valiturum quod folven-
do Libras Septingentas viginti quinque Denariorum Pifanorum hinc
ad tres Menfes proxime fecuturos liberentur, & abfolvantur, &
liberi, & exempti effe intelligantur a refiduo frmplici di&tarum
- quantitatum a quanto pluri inde fecuto, & plus, & minus ut ve-
ftre gominationi videbitur convenire quz quantitates funt ifte
vid. &c.

Pro anno 1382. refto Farine -- lib. fexg. q. fol. X., & d. VL.

Item pro anno 1383. — lib. C. fexg. q. fol. X., & d. V.

Item pro anno 1384. — lib. C. fexg. q. fol. X., & d. V.

Denariorum Pifanorum.

Et pro Int&iata peran. 1382.1ib. C. q. un. fol. XVIL d. VL
Item pro anno 1383. —— lib. C. .q. un. fol. XVIIL d. VI.
Item pro anno 1384. —— lib. C. q. un. fol. XVIIL.d. VL

.. . Et videatur di&is Dominis Antianis Pifadi Populi, diftam pe-
“titionem efle admittendam, & petita, & comprehenfa in ea effe
fienda , & concedenda, & fieri, & concedi debere hoc modo vid.
. Quod ipfum Comune Caftagneti, & Homines, & Perfonz ipfius Co-
- munis {olvendo Comuni Pifano totum fimplum eius quod ipfum Co-
mune reftat folvere Comuni Pifano infra tres menfes a die prafen-
tis celebrati Confilii proxime fecuturi, fit liberum, & abfolutum,
& liberi, & abfoluti; Et liberum, &abfolutum , & liberi, & abfo-
luti effe intelligantur, & fint a pena quanti pluris inde fecuta, &
quz quidem petitio, & comprehenfa in ea examinata, & approba-
ta fuerunt in Confiliis, & a Confiliis Quadraginta, & Septuaginta
- fapientumn Virorum Pifarum Civitatis celebratis huris Anno, & In-
-ditione die Vigefimo feptimo Junii Confilio Quadraginta, & die Vi-
.gefimo oftavo Junii Confilio Septuaginta, & ad hoc auftoritas ve-
-ftri Confilii requiratur, fi confulitis, & placet vobis quod dita pe-
.titio, & comprehénfa in ea, & omnia, & fingula fuprafcripta ad-
- mittantur , & admitti potuerint, & debuerint, & pofllint, & debeant;
.Et petita, & comprehenfa in ea concedantur, & fiant, & concefla
& fafta efle intelligantur, & fint valeant, teneat, & fervuacur firma,
& rata fint, & excutioni mandentur autoritate veftri Confilii veftra
Parabola, & Confilio non obftantibus in przditis, vel aliquo pre-
~di@torum aliquibus Capitulis brevium Pifani Comunis, vel Populi
'Confiliis, Statutis Ordinibus Lege aut coatrarietate aliqua, vel{ l(i1 a-
iu
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liud vobis placet, & fit faciendum pro Comuni, & Populo Pifano
dicite, & confulite.
In quorum &c. _
' Simon Fabbrini Minifter Archivii
Palatii Civitatis Florentie .